sore, sponte enim agunt omnia ad promouendam Dei glo-
riam & fratum ædificationem spectantia, & docere quæ
opera sint facienda. De his hic nihil dicam, sed de quarto (ut
Fratri uideor) quod scilicet lex non iustificet. Hic autem le-
ctores admonitos uolo, legem iustificare ciuiliter & coram
hominibus, ut Rom. 4. Si Abraham ex operibus iustificatus
est, habet gloriam, sed nō apud Deum, tunc apud homines.
Et 13. Fac bonum, habebis laudem. Sed non iustificat lex
spiritualiter coram Deo. Nam qui ex operibus legis sunt,
sub maledicto sunt. Gala. 3. Et si ex operibus est iusticia, tunc
Christus frustra est mortuus, & si gratia nō ex operib⁹, alio-
qui gratia non est gratia. Rom. 11. Ignorantes iusticiā Dei
& suam uolentes statuere, iusticiæ Dei non sunt subiecti.
10. Israel sectando legem ad legem iusticiæ non perue-
nit. 9. Operanti merces non imputatur. 4. Qui uocauit
nos uocatione sua sancta, non secundum opera nostra, sed
secundum propositum suum & gratiam quæ data est nobis
ante tempora secularia, 2. Ti. 1.

Augustinus ad Bonifacium libro 3. cap. 4. contra duas
epistolas Pelagianorum. Per Mosen reuelatum est testa-
mentum uetus, per quem data est lex, sancta & iusta & bona,
per quam fieret non abolitio, sed cognitio peccati, qua con-
uincerentur superbi, suam iustitiam constituere uolentes,
quasi diuino auxilio non egentes, & rei facti literæ, confuge-
gerent ad gratiæ sp̄iritum, non sua iusticia iustificandi, sed
Dei. Habes hic superborum Monachorum descriptionem.

Idem super Ioannem cap. 1. Lex minabatur, non opitula-
batur, iubebat non sanabat, languorem ostendebatur, non
auferebat, sed illa præparabat medico uenturo, cum gra-
tia & ueritate.

Idem in prefacione epistolæ ad Galatas: Dominus iu-
stam legem injustis hominibus dedit, ad demonstranda pec-
cata

Roma. 2. et 13.

Galat. 3.

Roma. 11. 4.

2. Ti. 1.

Augustinus

cata eorum , non aufferenda , non enim auffert peccatum,
nisi gratia fidei &c.

Idem Psal. 70. Lex sine gratia, sola litera est, manet ad con-
uincendam iniquitatem, non ad dandam salutem.

Ambrosius de uita beata cap. 6. Sed & illud mihi prodest
quod non iustificamur ex operibus legis.

Idem Galat. 2. nil tam apertum est, quia si per legem pos- ambrosius
tuisset homo iustificari, Christum non oportuerat mori, sed
quia lex dare remissionem peccatorum non poterat, neq; se-
cundam mortem triumphans expoliare captiuos, quos te-
nebat caussa peccati, Christus mortuus est, ut ea præstaret,
qua lex non poterat, ac per hoc non gratis mortuus est,
mors enim eius iustificatio peccatorum est.